
Mediante la presente se le notifica que el contrato menor para "Suministro 9 contenedores de RSU" de la entidad "Mancomunidad

de la ribera del rio Ausin y zona de la ribera de San Pedro Cardeña" con número de referencia "000335/2020" ha sido seleccionada como

oferta más ventajosa la presentada por "SANIMOBEL S.A." por importe de 10.563,30 €.

 

En VILLAGONZALO PEDERNALES, a 19 de junio de 2020.

Oferta más ventajosa

Documento realizado desde http://central.burgos.es/Licitacion Página 1 de 1



 
Mancomunidad de la Ribera del Río Ausín y Zona de 

San Pedro de Cardeña

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

Visto  el  expediente  132/2019  que  se  tramita  para  el  Suministro  9 
contenedores de RSU, y solicitadas las ofertas económicas a diferentes empresas 
del sector:

SANIMOBEL S.A. 10.563,30 € IVA incluido

ROS ROCA S.A.U. 11.842,87 € “

ROBERTA ZACCHINI 11.797,50 € “

GONZALO FERNÁNDEZ GÓMEZ E HIJOS, S.L. 11.737,60 € “

Vista  la  existencia  de  consignación  presupuestaria,  una  vez  aprobada 
aportación extraordinaria para este fin.

Se  propone  la  adjudicación  del  Suministro  9  contenedores  de  RSU  a  la 
empresa SANIMOBEL S.A. con un importe de 10.563,30 € IVA incluido y un plazo de 
entrega de 15 días.

El Consejo Directivo, en reunión celebrada el 15/06/2020 dictaminó favorablemente 
la anterior propuesta de adjudicación.

La naturaleza de este contrato es la de un contrato menor, teniendo en cuenta que 
su importe es inferior a los umbrales económicos establecidos por el art. 118.1 de la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, que su duración ha 
de cumplir  lo  establecido en el  art.  29.8 de dicha ley y que se exigirá para su 
tramitación lo establecido en el citado artículo 118.

En consecuencia esta Presidencia, 

RESUELVO

PRIMERO.-  Adjudicar  a  la  empresa  SANIMOBEL  S.A.  con  NIF  Nº  A78169422  el 
Suministro  9  contenedores  de  RSU  conforme  al  presupuesto  presentado,  cuyo 
importe total asciende a la cantidad de 10.563,30 € IVA incluido, que se deberá 
realizar en el plazo de 15 días naturales desde la adjudicación.

SEGUNDO.-  Disponer  la  cantidad  de  10.563,30  €  con  cargo  a  la  aplicación 
presupuestaria 1621.65000 del Presupuesto General de Mancomunidad de la ribera 
del rio Ausin y zona de la ribera de San Pedro Cardeña.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
C

3D
9G

ZL
3K

D
JJ

ET
TS

E3
4S

L3
H

X 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
an

rio
au

si
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		2020-06-19T14:13:46+0200
	ANA DOMINGO MEDIAVILLA - 71271606B


		2020-06-19T14:13:59+0200




